
»نهنگ« به جمع مدعیان شیر طلا پیوست
گروه فرهنگ و هنر-   »نهنگ« درام جدید ساخته »دارن آرونوفسکی« 
که با بازگشت حرفه‌ای »برندون فریزر« به بازیگری که چند سالی بود عملا از 
پرده بزرگ سینما ناپدید شده بود همراه شد و نخستین نمایش جهانی خود را 
در بخش مسابقه اصلی جشنواره ونیز تجربه کرد و با واکنش‌های بسیار مثبتی 
روبرو شد و پس از اولین نمایش مطبوعاتی جمعیت حاضر به مدت هفت 
دقیقه، فیلم را تشویق کردند.بازی »فریزر« که در این فیلم در نقش یک مرد 
چاق مقابل دوربین »آرونوفسکی« رفته نیز بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 
داستان فیلم با اقتباس از نمایشنامه نوشته »ساموئل دی هانتر« ساخته 
شده و درباره مردی به نام »چارلی« یک مرد میانسال و معلم منزوی مبتلا به 
مرض چاقی است که پس از سال‌ها بلعیدن غذا برای مقابله با عذاب وجدان 
و گناه ترک خانواده‌اش، به وزن ۲۷۲ کیلوگرم )۶۰۰ پوند( می‌رسد. چارلی در 
تلاش است رابطه‌اش را با دخترش الِه )با بازی سیدی سینک(  بهبود ببخشد.

»فریزر« نام آشنای دهه ۱۹۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ سینما که سابقه بازی 
در فیلم‌های »مومیایی«، »جورج جنگل« و »تصادف« را در کارنامه دارد و در 
فیلم جدید »قاتلان ماه کامل« ساخته »مارتین اسکورسیزی« نیز حضور داشته 
در در کنفرانس مطبوعاتی فیلم »نهنگ« در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا 
این فیلم نقطه بارگشت او به سینماست گفت: »فقط تلاش می‌کنم بمانم و 
مشتاقانه منتظر این هستم که چگونه این فیلم تأثیر عمیقی بر همه می‌گذارد، 
همانطور که روی من گذاشته است« او همچنین شخصیت خود در فیلم 
»نهنگ« را به عنوان نوری در فضای تاریک محصور و فردی با طنین خاص 

در دنیای پر آشوب امروز توصیف کرد. 
هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز در حالی به نیمه راه رسیده است 
که تاکنون فیلم‌های »تار« ساخته »تاد فیلد«، »استخوان‌ها و همه« از »لوکا 
گوادانینو«، »نهنگ« به کارگردانی »دارن آرونوفسکی« و فیلم فرانسوی »آتن« 
از »رومن گاوراس« بیشترین توجهات را به خود جلب کرده‌اند. هفتاد و 
نهمین جشنواره فیلم ونیز، قدیمی‌ترین جشنواره سینمایی جهان، از تاریخ ۳۱ 

آگوست تا ۱۰ سپتامبر )۹ تا ۱۹ شهریور( در ایتالیا برگزار می‌شود.
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
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«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  
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گروه فرهنگ و هنر-  فیلم 
سینمایی »شین« به کارگردانی 
و نویسندگی میثم کزازی که به 
تهیه‌کنندگی شهاب حسینی تولید شده 
و در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد، از چهارشنبه شانزدهم 
شهریور در سینماهای سراسر کشور 

اکران خواهد شد. 
»شین« یک درام خانوادگی 
دلهره‌آور و رازآلود است و در خلاصه 
داستان آن آمده است: »اثر ظلم در جهان 
باقی‌ می‌ماند و همیشه فرصت کافی 
برای جبران در اختیار نداریم… این را 

نوشین در پی کشف راز خانوادگی‌شان 
با تمام وجود درمی‌یابد.«

در این فیلم سینمایی شهاب 
حسینی در کنار تهیه‌کنندگی به عنوان 
مشاور کارگردان و بازیگر هم حضور 
دارد و جمشید هاشم‌پور، علی شادمان، 

محمود پاک‌نیت، هوشنگ توکلی، 
زنده‌یاد سیامک اطلسی، آتش تقی‌پور، 
افسانه ناصری، غزال نظر، حسین 
عابدینی، محمود بصیری، فخرالدین 
صدیق شریف، ناهید مسلمی، فرزین 
محدث و مهدی بجستانی دیگر 
بازیگرانی هستند که در این فیلم 

سینمایی ایفای نقش کرده‌اند.
میثم کزازی کارگردان این فیلم 
پیش ازاین گفته بود: از اینکه گفته می 
شود این فیلم در ژانر وحشت ساخته 
شده است تعجب می کنم چرا که در 
واقع سوژه این فیلم یک راز خانوادگی 

است که با اندکی دلهره هم همراه است.
داستان فیلم شین در سه شبانه روز 
رخ می دهد و قصه در همان ابتدا پایانش 
را به نوعی لو می دهد. ماجرا از آنجا 
در ذهن میثم کزازی شکل گرفت که 
داستان واقعی یک خانه را شنید. این 

خانه مدتی دفتر کار کزازی بود و بعد 
از آن به خاطر اتفاقاتی که گفته می شد 
در آن خانه رخ داده است، نه کسی آنجا 
را می خرید و نه اجاره می کرد. کزازی 
همان موقع تصمیم گرفت ماجرایی را 
با این ایده که اثر ظلم در جهان باقی می 
ماند بنویسد. خودش گفته: همه فکرم 
این بود که بگویم برای جبران کردن 
خیلی وقت نداریم و کاش کسانی که 
کاری از دستشان بر می آید سعی کنند 

جبران کنند.
کزازی گفته: در فیلم نشانه های 
هست که می گوید دختربچه ای در 

جایی حضور داشته و به او ظلمی شده 
است اگر در هرجای دنیا چنین نشانه 
هایی در فیلمنامه باشد حتما به این 
سمت می روند که روح آن دختر در 
بدن فرد دیگری حلول کند و اتفاقات 
ترسناکی رقم بخورد اما من فکر می کنم 

نباید اصراری بر ترساندن  داشته باشیم.
دیگر عوامل این فیلم سینمایی 
عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: علیرضا 
برازنده؛ صدابردار: کامران کیان ارثی؛ 
طراح صحنه و لباس: میلاد کزازی؛ 
طراح چهره پردازی: سیدجلال 
موسوی؛ تدوین اولیه: میثم مولایی؛ 
تدوین نهایی: شهرام ابراهیمی، شهاب 
حسینی؛ طراحی و ترکیب صدا: حسین 
قورچیان؛ موسیقی: میثم کزازی؛ 
طراح جلوه‌های ویژه بصری: یاشین 
نهانی؛ مدیر تولید: محمد شهبازی؛ 
بازیگران خردسال: حنا مک نلی، 

امیرعلی حسینی، هستی اسماعیلی؛ 
سرمایه‌گذاران: مهدی سلسله، 
محمدرضا صفایی‌فر، احسان پازوکی، 
شهاب حسینی؛ مجری طرح: موسسه 
ندای هفت شهاب آسمان؛ مدیریت امور 
پس از تولید: ایلیا مهرعلیزاده؛ پشتیبانی 
امور پس از تولید: ساناز ارجمند و 
مشاور رسانه‌ای: فاطمه پاقلعه‌نژاد.

فیلم سینمایی نمور به کارگردانی داوود 
بی‌دل و تهیه‌کنندگی یاسر جعفری در 
سرگروه ملت نیز از روز چهارشنبه 
۱۶ شهریورماه در سرگروه مگامال به 
نمایش درآیند. دومین ساخته بی‌دل، در 

جشنواره سال گذشته به نمایش درآمد 
و واکنش‌های متفاوتی را به خود دید.
این فیلم درباره برادر بزرگ‌تر خانواده 
به نام داوود است که به اصرار دانیال، 
همراه همسر خود سمیرا و دخترش 
آرام، راهی شمال می‌شود تا پس از ۱۵ 
سال، با خواهرش دلارام آشتی کند. اما 
دلارام آنها را نمی‌پذیرد و داوود تصمیم 

به بازگشت می‌گیرد.
محمدرضا  فیلم،  این  در 
علیمردانی، سمیرا حسن‌پور، باربد 
بابایی و نسیم ادبی به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.

سینماها رنگ وحشت می گیرند؛؛ 

شهاب حسینی و جمشید هاشم‌پور 
در یک درام خانوادگی

»شین« به تهیه‌کنندگی شهاب حسینی و کارگردانی میثم کزازی و فیلم »نمور« به کارگردانی داوود
 بی‌دل از چهارشنبه )۱۶ شهریور ماه( روی پرده سینماها می‌روند.

گروه فرهنگ و هنر- کتاب 
»روزنامه‌نگاری جهانی: آشنایی با 
نظام‌های رسانه‌ای بین‌المللی« نوشته 
دانیلا وی. دیمیتروا با ترجمه مسعود 

میرزایی منتشر شد.
این کتاب در سه بخش و ۱۷ 
فصل تنظیم شده است. در فصل اول 
که در واقع فصل نظری و مقدماتی 
است، مدل‌های نظری مسلط و 
مشهور که درک ما را از رسانه‌های 
جهانی تسهیل می‌کنند، مرور شده 

است.
کتاب شامل  اول  بخش 
شش فصل، به »مفاهیم کلیدی« 

روزنامه‌نگاری جهانی می‌پردازد 
که موضوعات محوری و اصلی آن 
عبارتند از: جریان بین‌المللی اخبار 
در عصر دیجیتال، نقش فناوری 
روزنامه‌نگاری  و  ارتباطات  در 
در  مطبوعات  آزادی  جهانی، 
نقاط مختلف جهان، بررسی 
فرهنگ‌های روزنامه‌نگاری، آموزش 
روزنامه‌نگاری جهانی در عصر 
دیجیتال و اخلاق و مسئولیت‌های 

روزنامه‌نگاری در عصر اطلاعات.
بخش دوم کتاب نیز با 
هفت فصل، به بررسی وضعیت 
روزنامه‌نگاری و رسانه در »مناطق 

مختلف جهان« از جمله صحرای 
آفریقا، خاورمیانه و شمال آفریقا، 
اروپای مرکزی و شرقی، اروپای 
غربی و شمالی، آسیا و پاسیفیک، 
آمریکای لاتین و آمریکای شمالی 
می‌پردازد. بخش سوم و پایانی 
کتاب هم شامل سه فصل است 
که به »مسائل جاری« می‌پردازد و 
موضوعاتی نظیر تحولات فناورانه 
در خبرگزاری‌های بین‌المللی و 
ملی، پوشش رسانه‌ای بحران‌ها و 
منازعات بین‌المللی و دیپلماسی 
عمومی و ارتباطات بین‌المللی را در 

بر می‌گیرد.
در مقدمه این کتاب می‌خوانیم: 
پدیده جهانی شدن در چند دهه‌ی 
اخیر عمیقاً در حال متحول کردن 
روزنامه‌نگاری بوده است. در جریان 
این تحول، تاکیدِ عمده هم در فضای 
آکادمیک و هم در فضای حرفه‌ای 
)کار روزنامه‌نگاری( بر تاثیرات 

فناوری‌های جدید بوده است.
 روزنامه‌نگاری بین‌المللی یا 
به عبارت درست‌تر روزنامه‌نگاری 
جهانی با پدیده جهانی شدن در ارتباط 
نزدیک است و به هم پیوستگی‌های 

جهانی چالش‌های مهم و اساسی 
را برای حرفه روزنامه‌نگاری ایجاد 
کرده است: چگونه باید میان امور 
جاری جهانی و ژانرهای مرسوم 
و متعارف خبری تمایز قائل شد؟ 
مهمترین مسئولیت‌ها و مشکلاتی 
که روزنامه‌نگاران در حوزه عمومی 
جهانی شده با آنها مواجهند، کدام‌ها 
هستند؟ آیا مخاطبان با موضوعات 
جهانی در اخبار ارتباط برقرار 
می‌کنند، درگیر این موضوعات 
می‌شوند؟ و اصلًا چرا این موضوع 
مهم است؟ آیا این تحولات نشانگر 
ظهور اخبارجهانی به‌عنوان یک 
پارادایم در روزنامه‌نگاری است که 
از مفاهیم متعارف »اخبار بین‌المللی« 
یا »گزارشگری خارجی« متفاوت 

است؟
کتاب روزنامه‌نگاری جهانی 
به‌عنوان یک منبع آموزشی جدید 
تلاش می‌کند در فصول هفده گانه 
خود به این سوالات و بیشتر پاسخ 
دهد. دیمیتروا در فصل نخست این 
کتاب و در چارچوب‌بندی نظری 
مباحث، تاکید می‌کند که مفهوم 
روزنامه‌نگاری جهانی مفهومی 

نسبتاً جدید محسوب می‌شود زیرا 
خود این مفهوم همراه با فرآیند 
جهانی شدن ظاهر شده است. به 
این ترتیب، ما می‌توانیم رد پای 
اصطلاح »روزنامه‌نگاری جهانی« را 
با بررسی سَلَف آن »روزنامه‌نگاری 
بین‌المللی«، تا قرن بیست و یکم 

تعقیب کنیم.
وی روزنامه‌نگاری جهانی را 
به‌عنوان روزنامه‌نگاری تولید شده 
در یک نظام رسانه‌ای خاص، که 
معمولاً یک نظام رسانه‌ای در سطح 
ملی است، تعریف می‌کند که در یک 
شبکه منطقه‌ای و جهانی تنیده شده 
است.»اگر چه در دهه‌های گذشته 
اندیشمندان مجموعه متنوعی از 
نظام‌های رسانه‌ای را ارائه کرده‌اند، 
ولی هیچ چارچوب واحد و مشخصی 
وجود ندارد که ما بتوانیم براساس آن 
نظام‌های رسانه‌ای را در کشورهای 
مختلف جهان طبقه‌بندی کنیم. با این 
حال، مدل‌ها و چارچوب‌های نظری 
موجود می‌تواند در دسته‌بندی 
و درک بهتر تفاوت رسانه‌ها در 
کشورها و مناطق مختلف جهان به 

ما کمک کند.«

در فصول مختلف کتاب نیز 
از این مدل‌ها و چارچوب‌ها برای 
تشریح وضعیت رسانه‌ها در مناطق 
مختلف جهان بهره گرفته شده ولی 
اصراری بر گنجاندن حتمی و قطعی 
نهادهای رسانه‌ای همه کشورها و 
مناطق مختلف جهان در چارچوب 
این تئوری‌ها نبوده، بلکه تلاش شده 
است با بهره‌گیری از این تئوری‌ها 
کار مطالعه نظام‌های رسانه‌ای را 
برای خوانندگان، به‌ویژه دانشجویان 
رشته روزنامه‌نگاری و ارتباطات 

آسان‌تر و ملموس‌تر کنند.
»کرونا و ارتباطات سیاسی«، 
»رسانه‌های  »دیپلماسی عمومی«، 
جدید و آینده دیپلماسی«، »رسانه 
و سیاست خارجی«، »پسا حقیقت«، 
»چیستی ارتباطات سیاسی« و 
»افسانه بی‌بی‌سی« از جمله دیگر 
آثاری هستند که در سال‌های اخیر 
توسط مسعود میرزایی، مترجم و 

روزنامه‌نگار منتشر شده است.
این کتاب در ۵۱۸ صفحه با 
شمارگان ۲۰۰ نسخه و با قیمت ۲۶۰ 
هزارتومان در انتشارات جوینده 

منتشر شده است.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم 
»قطار سریع‌السیر« با آغاز اکران در 
سینماهای ژاپن به صدر جدول هفتگی 
پرفروش‌ترین‌های گیشه جهانی سینما 

رسید.
این فیلم که بر اساس رمانی ژاپنی 
نوشته »کوتارو ایساکا« ساخته شده و 
ماجرای آن در قطار سریع‌السیر بین 
کیوتو و توکیو روی می‌دهد با آغاز اکران 
در سینماهای ژاپن در طول چهار روز به 
فروش ۳ میلیون دلاری دست یافت و با 
احتساب فروش ۱۲.۲ میلیون دلاری در 
آمریکا و دیگر کشورها با مجموع ۱۵.۲ 
میلیون دلار، در صدر گیشه هفتگی 

سینمای جهان جای گرفت.

این نخستین بار از ژوئن ۲۰۲۱ 
است که فیلمی با فروش هفتگی ۱۵ 
میلیون دلار، در رتبه نخست گیشه 

جهانی قرار می‌گیرد.
در کمدی سیاه و جنایی »قطار 
سریع‌السیر« عاوه بر » برد پیت« 
بازیگرانی چون »آرون تیلور جانسون«، 
»برایان تایری هنری«، »جوی کینگ«، 
»مایکل شانون«، »ساندرا بولاک «و 
»بنیتوآ مارتینز« نقش‌افرینی کرده‌اند و 
داستان فیلم درباره گروهی از قاتلان 
است که در یک قطار سریع السیر به 
سمت توکیو هر یک انگیزه ها و اهداف 
متضادی را در سر دارند و »برد پیت« 
در نقش یک آدمکش آمریکایی به نام 

»لادی باگ« بازی کرده است.
»قطار سریع‌السیر« تاکنون ۸۵.۹ 
میلیون دلار در آمریکا و ۱۰۹ میلیون 

دلار در گیشه جهانی فروخته تا جمع 
فروش جهانی آن به ۱۹۵.۴ میلیون دلار 

برسد.

گروه فرهنگ و هنر-علی نوری 
اسکویی تهیه‌کننده پروژه سینمایی 
»فرش خاک« می‌گوید این فیلم قرار 
است در جزیره هرمز جلوی دوربین 

برود.
علی نوری اسکویی تهیه کننده فیلم 
سینمایی »فرش خاک« به کارگردانی 
فریدون نجفی درباره ساخت این فیلم 
سینمایی گفت: با توجه به اینکه داستان 
»فرش خاک« در جزیره هرمز اتفاق 
می‌افتد و با توجه به آغاز فصل گرما 
تصمیم گرفتیم تا فیلمبرداری به تعویق 
انداخته تا هوا کمی بهتر شود. اما آقای 
نجفی کارگردان به همراه تعدادی از 
دوستان مدتی پیش به هرمز سفر کرده 
و تعدادی از بازیگران کودک محلی 
را برای حضور در این فیلم انتخاب 
کرده‌اند.وی با اشاره به اینکه بازیگران 
اصلی این فیلم بچه‌ها هستند، بیان کرد: 
امیدوارم در زمان باقی مانده تا آغاز 
فیلمبرداری، کمک‌های مالی جدیدی را 
به دست آوریم تا برای شخصیت‌های 
بزرگسال در فیلم، از بازیگران حرفه‌ای 
و شناخته شده استفاده کنیم تا بتوانیم 
گیشه مناسبی داشته باشیم، در همین 
راستا تصمیم گرفتیم تا فیلم را اوایل 

پاییز جلوی دوربین ببریم.
این تهیه کننده سینما ادامه داد: 

»فرش خاک« نیز مانند دیگر کارهای 
آقای نجفی، داستانی درباره کودکان 
و نوجوانان دارد که از فضای طنز 
برخوردار است و ماجرای یک سری 
اتفاقاتی است که در جزیره هرمز و بین 
تعدادی از بچه‌ها رخ می‌دهد، بچه‌هایی 
که باید در این زمان محدود به دنبال 

تعدادی مروارید باشند.
وی تاکید کرد: سال‌ها پیش از 
این نوع فیلم‌ها در سینمای ایران تولید 
می‌شد که مورد استقبال مخاطبان قرار 
می‌گرفت، اما مدتی است که جای این 
فیلم‌ها در سینمای ایران خالی است. 
فکر می‌کنم این فیلم با توجه به فضا 
و داستان متفاوتی که دارد، یک فیلم 
گیشه‌ای تر نسبت به دیگر آثار آقای 
نجفی باشد.اسکویی در پاسخ به اینکه 
دلیل آنکه مدتی است به ساخت فیلم 
در جزیره‌های جنوبی کشور توجه 
ویژه‌ای نشان داده می‌شود، چیست، 
گفت: واقعیت این است که به نسبت 
مقدار لوکیشن هایی که در شمال کشور 
و در تهران در فیلم‌های سینمایی استفاده 
شده، از ظرفیت جنوب کشور استفاده 
نشده است. هرچند طی این سال‌ها 
برخی از فیلم‌ها در جنوب کشور جلوی 
دوربین رفته است، اما به نسبت به دیگر 
تولیدات درصد بسیار کمی را به خود 

اختصاص می‌دهد.این تهیه کننده سینما 
ادامه داد: بی شک لهجه، بافت کلامی، 
سبک زندگی، پوشش و خلق و خوی 
مردم در جنوب کشور می‌تواند امکانات 
دراماتیکی را برای فیلمساز به همراه 
می‌آورد که می‌تواند برای مخاطب 
ایرانی و خارجی جذاب باشد. نباید 
فراموش کرد که جنوب کشور ظرفیت 
قابل توجهی برای انتخاب لوکیشن دارد، 
البته نباید فراموش کرد که گاهی یک 
فیلم را مثلًا در جزیره کیش فیلمبرداری 
می‌کنند اما از هتل بیرون نمی‌روند و از 
ظرفیت‌های موجود استفاده نمی‌کنند.
وی تاکید کرد: نباید فراموش کرد که 
در جنوب کشور، آثار ماندگاری جلوی 
دوربین رفته است که از جمله می‌توان به 

»ناخدا خورشید« شاهکار آقای تقوایی 
اشاره کرد که مخاطب خاطرات خوبی 
از آن دارد. گاهی مخاطب دوست دارد 
وقتی به سینما می‌رود یک سفر کوتاهی 
نیز داشته باشد و چنین فضایی در 
سینمای ما وجود ندارد، این در حالی 
است که مثلًا راسل کرو در استانبول 
فیلم بازی می‌کند تا مخاطب آمریکایی 
و اروپایی چنین حضور در چنین 
شهری را با فیلم تجربه کند. اسکویی 
در پایان درباره فیلم »فرش خاک« گفت: 
می‌خواستیم این فیلم را بعد از پایان کار 
برای حضور در جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان آماده کنیم، اما شرایط به 
گونه‌ای است که گویا قرار نیست چنین 

جشنواره‌ای برگزار شد.

ژاپنی‌ها »برد پیت« را به صدر گیشه جهانی رساندند

»شین« یک درام خانوادگی دلهره‌آور و رازآلود است و در خلاصه داستان آن آمده 
است: »اثر ظلم در جهان باقی‌ می‌ماند و همیشه فرصت کافی برای جبران در اختیار 
نداریم… این را نوشین در پی کشف راز خانوادگی‌شان با تمام وجود درمی‌یابد.«

»روزنامه‌نگاری جهانی« در کتابفروشی‌ها

»فرش خاک« پاییز کلید می‌خورد
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